АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.10.2015                                                                                                               №  606

                                                                      г.Оха

Об утверждении Порядка

поощрений граждан РФ за

добровольное участие в охране

общественного порядка в летне-

осенний период на территории МО

городской округ «Охинский»

(членов Добровольной народной

дружины).

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от

02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом

Сахалинской области от 03.12.2003 № 451 «Об участии граждан в охране общественного

порядка на территории Сахалинской области», в целях реализации подпрограммы

«Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение

эффективности молодежной политики в муниципальном образовании городской округ

«Охинский» на 2015-2020 годы» и руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.      Утвердить:

           1.1. Порядок поощрений граждан РФ за добровольное участие в охране

общественного порядка в летне-осенний период на территории МО городской округ

«Охинский» (членов Добровольной народной дружины).  (Приложение № 1).

            2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                               Н.А. Рычкова

http://www.adm-okha.ru/

 Приложение 1

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 городской округ «Охинский»

от  01.10.2015  №  606

ПОРЯДОК

 поощрений граждан РФ за добровольное участие

в охране общественного порядка в летне-осенний период на территории МО городской

округ «Охинский» (членов Добровольной народной дружины).

1. Настоящий Порядок определяет процедуру поощрений граждан РФ за

добровольное участие в охране общественного порядка в летне-осенний период на

территории МО городской округ «Охинский» (членов Добровольной народной дружины)

(далее - Порядок) в целях реализации мероприятия по (п.2.28) подпрограммы

«Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в МО городской

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации МО

городской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501. Поощрение членов Добровольной

дружины используется в целях привлечения населения муниципального образования

городской округ «Охинский» к выполнению мероприятий по охране общественного

порядка на улицах города Охи и профилактике правонарушений и преступлений.

2. Настоящий Порядок определяет условия и порядок поощрений членов

Добровольной народной дружины (далее – ДНД). Распространяется на членов ДНД

участвующих в охране общественного порядка на территории МО городской округ

«Охинский» и включенным в состав ДНД.

3. Настоящий Порядок закрепляет следующие виды поощрений членов

Добровольной народной дружины:

-     объявление благодарности;

-    награждение грамотой главы МО городской округ «Охинский»;

-    награждение подарком.

  4.  Для получения гражданином (членом ДНД) поощрения от МО городской округ

«Охинский» за участие в охране общественного порядка на имя заместителя главы МО

городской округ «Охинский» (должностное лицо, курирующее работу ДНД) подается

соответствующее ходатайство, подписанное инициатором поощрения – начальником штаба

ДНД или представителем ОМВД России по городскому округу «Охинский».  Заместитель

главы МО городской округ «Охинский» рассматривает ходатайство и принимает решение

путем нанесения резолюции на ходатайстве.

5.  В ходатайстве о поощрении указываются: фамилия, имя, отчество члена (членов)

ДНД; его (их) конкретные заслуги; вид поощрения; дата составления ходатайства; подпись

лица, составившего ходатайство и расшифровка подписи. В ходатайстве может быть

указана дополнительная информация.

             6.  Для получения поощрения в виде подарка гражданину необходимо

предоставить: копию документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт

гражданина РФ), с указанием места жительства (регистрации); копию страхового

свидетельства государственного пенсионного страхования  гражданина; копию

свидетельства о постановке на  учет в налоговом органе физического лица по месту

жительства в РФ гражданина.

 7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с поощрением членов ДНД,

осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального

образования городской округ «Охинский» на соответствующий финансовый год на

реализацию мероприятия: «Добровольное участие граждан РФ в охране общественного

порядка в летне-осенний период» - (п.2.28) подпрограммы «Профилактика терроризма,

экстремизма, наркомании и правонарушений в МО городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации МО городской округ

«Охинский» от 30.07.2014 № 501, на основании распоряжения администрации МО

городской округ «Охинский» о поощрении членов ДНД.